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P r o t o k ó ł  Nr XXVIII/2018 

z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 15 stycznia 2018r. 

w Urzędzie Gminy Bliżyn. 

W obradach sesji uczestniczyli: 

1) Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

2) Barbara Stachera – Sekretarz Gminy Bliżyn 

3) Beata Ozan – Skarbnik Gminy 

4) Anna Kowalik – obsługa rady gminy 

5) radni zgodnie z załączoną listą obecności 

6) sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji. 

3.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg obrad sesji: 

Ad.1 

Dwudziestą ósmą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził 

Tadeusz Łyjak – Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn. 

Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy w związku z koniecznością 

rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Przewodniczący Rady po przywitaniu wszystkich obecnych stwierdził kworum 

informując, że na ogólny stan 15 radnych na sesji obecni są wszyscy radni 

w związku z czym uchwały podejmowane na dzisiejszej sesji są prawomocne. 

Następnie odczytał projekt porządku obrad sesji, do którego nie zgłoszono 

żadnych uwag ani wniosków. 

Radni jednogłośnie (15 głosów za) przyjęli porządek obrad sesji.  

Ad. 2  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania 

dotacji odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przed sesją odbyło się wspólne 

posiedzenie Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
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i Gospodarki Gminy oraz Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych  

i Socjalnych, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Poinformował 

również, że w posiedzeniu tej komisji uczestniczyli pozostali radni. 

Dyskusja 

Jacek Krzepkowski zapytał, czy uchwałę stosuje się dla jednostek, których 

organem założycielskim jest gmina. 

Beata Ozan wyjaśniła, że w tej sytuacji ta uchwała nie ma zastosowania. 

Wójt poinformował, że od miesiąca września będzie otwarte drugie przedszkole 

w budynku na górze, w którym znajdują się Delikatesy Centrum. Będzie to 

przedszkole prywatne z dofinansowania unijnego w związku z czym przez 2 lata 

nie będzie korzystać z tych środków. Zdaniem Wójta będzie to pozytywne 

zjawisko bo będzie konkurencja na rynku. Dodał, że prawdopodobnie od 

przyszłego roku planują jeszcze utworzyć żłobek dla grupy do 10 osób. 

Krzysztof Jurek i Ewa Kotowicz uważają , że lokalizacja jest nieciekawa bo nie 

mają zapewnionego terenu do wyjścia na zewnątrz. 

Wójt przyznał rację i wyjaśnił, że dzieci będą mogły przejść na plac zabaw koło 

bloków. 

Jarosław Bednarz zapytał, czy po 2 latach działalności Przedszkola będą mogli 

ubiegać się o środki.  

Wójt potwierdził powyższe ale uważa, że przedszkola niepubliczne gmina dotuje  

w 75% a gdyby było przedszkole prowadzone przez gminę koszty byłyby wyższe. 

Jarosław Bednarz wyraził obawy co do finansowania przedszkoli gdyby 

utworzono ich na przykład sześć. 

Wyjaśniono, że wszystko zależy od ilości dzieci. 

Zdaniem Tadeusza Łyjaka nad przedszkolem prowadzonym przez Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna „zawisły czarne chmury”. 

Opinia Wójta jest odmienna bo uważa, że jak będzie większa konkurencja to będą 

się bardziej starać. 

Jarosław Bednarz uważa, że gminę czeka debata nad reformą oświaty ale chyba 

już nie w tej kadencji. 

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVIII/210/2018 w sprawie trybu udzielania  

i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli  

i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu 

rozliczenia wykorzystania dotacji wynikiem głosowania: 14 głosów za,  

1 wstrzymujący się. 

Ad. 3 

Obrady sesji trwały od godz.830 do godz.847. 

Dwudziestą ósmą sesję Rady Gminy Bliżyn zamknął Tadeusz Łyjak – 

Przewodniczący Rady, dziękując wszystkim za udział. 

Protokolant 

 

Anna Kowalik 


